
 - 1 - 

 
 
 

Gemeenteraad  
 

 
 
Onderwerp: Verordeningen “Cliëntenparticipatie Wsw”  en  

“Persoonsgebonden budget begeleid werken Wsw” 
Registratienummer: GF08.20060 
 
 
De raad der gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 juni 2008;
 
overwegende dat: 
 

• de raad bij verordening nadere regels dient vast te stellen met betrekking tot het verstrekken 
van Persoonsgebonden budgetten Wet sociale werkvoorziening; 

• de raad bij verordening regels dient vast te stellen over de wijze waarop  
Wsw-geïndiceerden of hun vertegenwoordigers worden betrokken bij de uitvoering  
van deze wet. 

 
gelet op: 
 

• artikel 2, derde lid, van de Wet sociale werkvoorziening; 
• de beleidsaanbeveling ‘Loonkostensubsidie en Europese regelgeving’ van het 

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (Verzamelcirculaire SZW, april 
2004). 

 
BESLUIT: 
 

1. De verordening 'Cliëntenparticipatie Wet sociale werkvoorziening gemeente Heerenveen' vast 
te stellen; 

2. De verordening 'Persoonsgebonden budget begeleid werken Wet sociale werkvoorziening 
gemeente Heerenveen' vast te stellen; 

3. De ingangsdatum voor de verordeningen met terugwerkende kracht vast te stellen op 1 juli 
2008. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 september 2008. 
 
De griffier,      De voorzitter,  

 


